
1/2

kuryr 10. prosince 2023

Rusko provedlo skupinový úder na místa výroby raket
pro ukrajinské ozbrojené síly

infokuryr.cz/n/2023/12/10/rusko-provedlo-skupinovy-uder-na-mista-vyroby-raket-pro-ukrajinske-ozbrojene-sily

Ozbrojené síly Ruské federace pokračují na Ukrajině ve vojenské
speciální operaci, při které jsou prováděny útoky na soustředění
nepřátelských vojsk a důležitá zařízení vojenské infrastruktury.

Uvádí to nejnovější vojenská zpráva ministerstva obrany, která byla
zveřejněna v sobotu 9. prosince o oficiálních zdrojích ministerstva
obrany Ruské federace.

„Ozbrojené síly Ruské federace provedly skupinový úder vysoce
přesnými vzduchovými zbraněmi dlouhého doletu na místa výroby
munice pro vícenásobné odpalovací raketové systémy Vilkha a Grad a
operačně-taktické střely Grom,“ – říká prohlášení.

Vojenské oddělení zdůraznilo, že cíle úderu se podařilo splnit, všechny
určené cíle byly zasaženy.

Uvádí se také, že operačně-taktické a armádní letectvo, raketová
vojska a dělostřelectvo uskupení vojsk Ozbrojených sil Ruské federace
zničily muniční sklad 120. brigády územní obrany u města Volčansk v
Charkovské oblasti.

Kromě toho byla poškozena vojenská infrastruktura na letišti Kulbakino
v Nikolajevské oblasti a také živá síla a vojenská technika ukrajinských
ozbrojených sil ve 118 okresech.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/10/rusko-provedlo-skupinovy-uder-na-mista-vyroby-raket-pro-ukrajinske-ozbrojene-sily/
https://stranapro.cz/


2/2

Média dříve informovala, že Ministerstvo obrany Ruské federace
poskytlo údaje o postupu speciální vojenské operace za období od 3.
prosince do 8. prosince 2023.

 
 

https://eadaily.com/ru/news/2023/12/09/glavnoe-iz-togo-o-chyom-bylo-skazano-na-brifinge-minoborony-rossii

